Hal ini boleh

dilakukan tanpa menolak kemudaratan dari orang muslim adalah

wajib. Namun tidak boleh mengambil harta untuk melakukan yang

wajib.
9

4. Fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI) tentang risywah

Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang

berlangsung pada tanggal 23-27 Rabi‟ul Akhir 1421 H/ 25-29 Juli 2000

M dan membahas tentang suap (risywah), korupsi (ghulul) dan hadiah

kepada pejabat, yang menetapkan:

a. Pertama pengertian

1) Risywah adalah pemberian yang diberikan oleh seseorang kepada

orang lain (pejabat) dengan maksud untuk meluruskan sesuatu